Вежби                                                                Дата: _____________
Ученик: _______________________________
1.    10∙7=	20: 4=	40: 5=	2∙ 4=
       3 ∙9=	12: 2=	24: 4=	4∙ 5=
       7 ∙4=	27:3=	25:5=	3∙ 6=

2. Мирко купил 10 тетратки и за нив платил 80 денари. Колку денари чини една тетратка?



3. Во една овошна градина има 6 круши и 3 пати повеќе јаболкници. Колку јаболкници има во овошната градина? Колку вкеупно овошни насади има во овошната градина?



4. Запиши броен израз и пресметај! (пресметувај постапно)
а) Разликата на броевите 22 и 15 помножи ја со 5


б) Од бројот 30 одземи го количникот на броевите 45 и 5


[bookmark: _GoBack]в) Бројот 37 зголеми го за производот на броевите 5 и 9.
